— 1 —

广西内部审计师协会教育分会文件

桂内协教〔2025〕7号

广西内部审计师协会教育分会关于
2025 年度广西教育系统内部审计

科研课题立项公示的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实中央经济工作会议、二十届中央审计委

员会会议精神以及全国、全区审计工作会议精神，2025 年 6

月至 8 月，广西内部审计师协会教育分会组织实施了 2025

年度广西教育系统内部审计科研课题公开招标工作。在各会

员单位的积极宣传和参与下，分会共征集到 30 个课题立项

申报书。

分会按照《广西壮族自治区审计科研课题管理办法(试

行)》(桂审科〔2022〕60 号)的规定，经组织专家评审，择

优确定《“双一流”建设视域下人工智能技术赋能高校内部

审计的创新路径研究》等 25 个课题为中标的 2025 年度广西

内审协会教育分会科研课题(详见附件)，现将拟立项课题予

以公示。

公示时间：2025 年 8 月 24 日至 8 月 28 日。如有异议，

请在公示期内向广西内部审计师协会教育分会如实反映。

联系人：梁菲 徐蔚

— 2 —

联系电话：0771-3227936

电子邮箱：nsjyfh@163.com

附件：2025 年度广西教育系统内部审计科研课题立项

表

广西内部审计师协会教育分会

2025 年 8月 24 日

mailto:zhunze@ciia.com.cn

— 3 —

附件

2025 年度广西教育系统内部审计科研课题立项表

序号 课题负责人 单位 课题名称

1 张泽 广西大学
“双一流”建设视域下人工智能技术赋能高校

内部审计的创新路径研究

2 夏纯欢 广西医科大学
DeepSeek 大模型在工程审计中的智能风险识

别与数据分析研究

3 刘婧 广西大学
内部审计促进“双一流”高校高质量发展的路

径研究—以 A高校为例

4 江柏庆 广西中医药大学
高校内审智能体构建：融合多源数据的项目合

规性与风险审查

5 唐东海 广西国际商务职业技术学院
“三个如”视域下广西高校内部审计驱动产教

融合政策落实的策略研究

6 石慧鸿 广西生态工程职业技术学院
“纪巡审”联动背景下高校审计整改全链条机

制构建研究

7 乔桐 广西职业师范学院
“内审监督+纪检监督+财会监督”三位一体赋

能高校治理现代化研究

8 蒙雪珍 广西医科大学
服务外包场景下高校经济责任审计规范体系

构建—以 G高校为例

9 李醒伦 广西物流职业技术学院
国企办学背景下高校应用人工智能进行工程

项目审计的创新路径研究

10 罗艳洪 广西农业职业技术大学
数字化背景下高校工程结算智审模型构建与

应用研究

11 朱霞 桂林电子科技大学
“三个如”引领内部审计助力广西高校高质量

发展研究

12 潘家祺 广西物流职业技术学院
基于自编定额辅助 AI 审计的高校内部工程审

计质量提升研究

13 周奏凯 广西师范大学
“上云用数赋智”人工智能在高校审计应用实

践研究—以 S大学为例

14 谢倩琳 广西民族大学
高校内部审计整改闭环机制研究—以广西M高

校为例

— 4 —

15 伍立凌 广西开放大学 广西高校审计整改信息化建设研究

16 赵英红 崇左幼儿师范高等专科学校
“业财审”融合视角下高校内部审计与财会监

督协同共治机制研究

17 莫伟婷 桂林理工大学
数智化转型背景下高校内部审计的难点剖析

与突破策略研究

18 林荣松 南宁师范大学
内部审计“1+N”融合监督的探索与实践—以 A

高校为例

19 那广 桂林理工大学

生成式人工智能固有风险对内部审计数智化

的影响机制和场景化应用风险应对技术路径

研究

20 陈彦彤 广西中医药大学
高校经济责任审计科学规范路径研究—以Y大

学为例

21 卿青 广西财经学院
“三个如”要求下广西高校审计助力教育强区

建设的实践路径研究

22 林吉棠 玉林师范学院 高校内部审计体制、机制与队伍建设创新研究

23 黎正宇 广西财经学院
“三个如”要求下高校领导干部经济责任审计

评价体系研究

24 李薇 广西机电职业技术学院
数智化内控系统构建与提升单位治理能力现

代化的协同机制研究

25 李小红 广西艺术学院
践行“三个如”要求推动高校小额工程项目审

计提质增效路径研究—以 Y高校为例